
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

31.05.2023                                   г. Енисейск                                     № 31-326 
 

 

О внесении изменений в решение Енисейского городского Совета депутатов от 

06.04.2022 № 18-187 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Енисейске» 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьями 21, 30 и 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в приложение Решения Енисейского городского Совета 

депутатов от 06.04.2022 № 18-187 «Об утверждении Положения об 

организации и проведении общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Енисейске» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:  

«7) проекты решений об изменении одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на 

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки.»; 

1.2. В разделе 2: 

1) абзац пятый пункта 2.2 после цифр «5, 6» дополнить цифрой «, 7»; 

2) абзац шестой пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«- место ознакомления с материалами к общественным обсуждениям или 

публичным слушаниям, информацию об официальном интернет-портале 

органов местного самоуправления города Енисейска в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный интернет-

портал), утвержденного Уставом города Енисейска, на котором будут 

размещены проект и информационные материалы к нему, информация о 

file://10.10.21.115/енисейск/Алеся/град%20деятельность/порядок%20осмотра%20зданий,%20сооружений%20на%20предмет%20их%20технического%20состояния/АЧИНСКИЙ%20ГОРОДСКОЙ%20СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ.docx%23P36
file://10.10.21.115/енисейск/Алеся/град%20деятельность/порядок%20осмотра%20зданий,%20сооружений%20на%20предмет%20их%20технического%20состояния/АЧИНСКИЙ%20ГОРОДСКОЙ%20СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ.docx%23P36


порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, в том 

числе посредством официального интернет-портала, а также адрес (почтовый 

или электронный), по которому участники общественных обсуждений или 

публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания.»; 

3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Решение (постановление) о назначении общественных обсуждений 

или публичных слушаний размещаются на официальном интернет-портале.»; 

4) абзац четвертый пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции: 

«организует размещение проекта и информационных материалов к нему на 

официальном интернет-портале;» 

1.3. В разделе 3: 

1) подпункт 3 пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;»; 

2) в пункте 3.6 цифры «3.11» заменить цифрами «3.10»; 

3) пункт 3.12 изложить в следующей редакции: 

«3.12. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний 

обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, всем участникам 

общественных обсуждений или публичных слушаний.». 

1.4.  Пункт 4.3 раздела 4 дополнить подпунктом 4.3.5 следующего 

содержания: 

«4.3.5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях 

или публичных слушаниях, и информационные материалы к нему 

размещаются на официальном интернет-портале.». 

1.5. В пункте 6.3 раздела 6: 

а) в абзаце первом слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» 

заменить словами «превышать один месяц»; 

б) абзац второй признать утратившим силу; 

в) в абзаце третьем второе предложение исключить. 

1.6. В пункте 7.3 раздела 7: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«7.3. Продолжительность общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту правил землепользования и застройки, проекту о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки составляет не 

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.»; 

б) в абзаце втором второе предложение исключить; 

1.7. В пункте 8.3 раздела 8 слова «со дня опубликования информационного 

сообщения до дня опубликования заключения о результатах публичных 

слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить 

словами «со дня оповещения жителей муниципального образования об их 

проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати 

дней и более тридцати дней.»; 

1.8. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 



1.9. Дополнить приложением № 7 согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

1.10. Дополнить приложением № 8 согласно приложению № 3 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный 

бюллетень города Енисейска Красноярского края», за исключением подпункта 

«б» пункта 1.5, который вступает в силу с 01.03.2023. 

3.  Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-портале 

органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 
 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

  

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eniseysk.com/


Приложение № 1 к Решению 

Енисейского городского  Совета 

депутатов от 31.05.2023 № 31-326  

 

 

Приложение N 1 к Положению об организации и 

проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности  в городе Енисейске 

 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 

 

    В соответствии______________________________________________ 

________________________________________________________________ 

(реквизиты решения о назначении общественных обсуждений или публичных 

слушаний) 

________________________________________________________________ 

(организатор публичных слушаний)  

сообщает о назначении публичных слушаний в период: 

________________________________________________________________ 

(указывается срок проведения публичных слушаний) 

по проекту____________________________________________________ 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях) 

          

___________________________________________________ (далее - Проект). 

 

    Перечень информационных материалов к Проекту: 

    1. _________________________________________________________; 

    2. __________________________________________________________; 

    3. _______________________________________________________. 

 

Участниками публичных слушаний являются: 

____________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

                 (участники публичных слушаний по Проекту) 

    Проект  и  информационные  материалы  к  нему  подлежат  размещению  на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

    Информационный стенд размещается 

________________________________________________________________ 

(указывается адрес и место размещения) 

    С  Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться 

на экспозиции (экспозициях) по адресу: 

______________________________________________________________ 

          (место, дата открытия экспозиции (экспозиций) Проекта) 

    Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

    Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: 



______________________________________________________________ 

     (указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции) 

______________________________________________________________ 

    Консультирование участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  

посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

    В  период  размещения  на  официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет Проекта  и  информационных материалов  к  

нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники 

общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения   и   замечания,   касающиеся   такого   Проекта,   в  

срок  до "__" ______________ 20__ г.: 

    1) в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения  собрания или 

собраний участников публичных слушаний. Собрание (собрания) состоится: 

______________________________________________________________ 

(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний) 

    2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний; 

    3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта. 

    Участники   общественных обсуждений или публичных   слушаний  в  целях  

идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 

лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  

нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения. 

Участники  общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных  участков  и  (или)  расположенных  

на  них объектов капитального строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  

частью  указанных объектов капитального  строительства,  также  представляют 

сведения соответственно о таких  земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие  их  права  на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

    Участники   общественных обсуждений или публичных  слушаний  в  случае  

направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме 

электронного документа в адрес организатора  общественных обсуждений или 

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением 

документов по установленной форме. 

    Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае 

выявления факта представления участником общественных обсуждений или 

публичных слушаний недостоверных сведений. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Решению 

Енисейского городского  Совета 

депутатов от 31.05.2023 № 31-326 

 

 

Приложение N 7 к Положению об организации и 

проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городе Енисейске 

 

 

                        Протокол публичных слушаний 

        по проекту __________________________________________________________ 
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях) 

 

"____" _______ ____ г.                                                                           г. Енисейск 
(дата оформления протокола) 

 
Организатор проведения публичных слушаний 

____________________________________  

__________________________________________________________________________ 
(наименование организатора проведения публичных слушаний, состав комиссии) 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний 

опубликовано: 

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

                      (дата и источник опубликования) 

Содержание оповещения: 

______________________________________________________ 
                         (указывается информация, содержащаяся в опубликованном 

__________________________________________________________________________ 

         информационном сообщении о начале общественных обсуждений или 

публичных слушаний) 

__________________________________________________________________________ 
 

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту принимались с __________ до ____________. 

 

Территория, в пределах которой проводились общественные обсуждения или 

публичные слушания: ____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
 

В период проведения публичных слушаний по проекту было проведено __________ 

                                                                                                                                                   

(количество) 

собраний участников публичных слушаний, в том числе: 

___________________________ 
                                                                                (указываются дата, время и место проведения собрания, 

__________________________________________________________________________ 
количество лиц, принявших участие в собрании) 

__________________________________________________________________________ 



 

В общественных обсуждений или публичных слушаниях приняли участие 

________________ участников. 
          (количество) 

 

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту поступили предложения и замечания: 

          в устной форме в количестве: _________________________________________, 
                                                                          (количество поступивших предложений и замечаний) 

                                                  

    в письменной форме в количестве: _____________________________________, 
                                                                         (количество поступивших предложений и 

замечаний) 

  из которых: 

1) от граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой, 

проводились общественные обсуждения или публичные слушания: 

__________________________________________________________________________

_  (указываются все предложения и замечания участников) 

 2) от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 

_______________________________________________________________________ 

(указываются все предложения и замечания участников) 
     

Количество зарегистрированных и рассмотренных организатором общественных 

обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний участников: 

_______________________________________________________________________. 

Количество зарегистрированных, но не рассмотренных организатором общественных 

обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний участников, в 

случае выявления  факта представления участником общественных обсуждений или 

публичных слушаний недостоверных сведений: 

_____________________________________________. 
     

В течение периода проведения экспозиции проекта, вынесенного на общественные 

обсуждения или публичные слушания, проведено консультирование посетителей 

экспозиции _____________________________________________________________ 

(даты консультирования) 

представителями ________________________________________________________                                   

(указываются лица, осуществляющие консультирование) 
 

Приложение к протоколу: 

1.  Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний на _______ л. 

2. Книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждений или публичных слушаниях, на ____ л. 

3. Протокол собрания (собраний) участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний на _______ л. 

4.  Письменные предложения и замечания участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний, внесенные в адрес организатора публичных слушаний, на 

______ л. 
 

Председатель комиссии 

__________________________            _____________/_______________________ 
  (наименование комиссии)                                        (подпись)               (расшифровка подписи) 



 

Секретарь комиссии 

__________________________            _____________/________________________ 
  (наименование комиссии)                                          (подпись)             (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

Приложение № 3 к Решению 

Енисейского городского  Совета 

депутатов от 31.05.2023 № 31-326  

 

 

Приложение N 8 к Положению об организации и 

проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Енисейске 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 

        по проекту _______________________________________________ 
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждений или публичных слушаниях) 

 

"__" _________________ ____ г.                                                                  г. Енисейск 
(дата оформления заключения) 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 

подготовлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту _____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

В публичных слушаниях приняли участие ____________ участников общественных  
                                                                                  (количество) 

обсуждений или публичных слушаний. 
 

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний   

гражданами, являющимися участниками общественных обсуждений или  публичных  

слушаний  и постоянно проживающими на территории, в пределах  которой  

проводятся общественных обсуждений или публичные  слушания,  были внесены 

следующие предложения и замечания: 

 

N п/п Фамилия, имя, отчество гражданина Содержание предложения (замечания) 

   

   

   

 

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний иными 

участниками общественных обсуждений или публичных слушаний были внесены 

следующие предложения и замечания: 



 

N п/п Фамилия, имя, отчество физического 

лица, наименование юридического 

лица 

Содержание предложения (замечания) 

   

   

   

 
По итогам проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту ________________________________________________________________  
(наименование проекта) 

_______________________________________________________________________                                             
(организатор публичных слушаний) 

__________________________________________________________________________

__ 
      (аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных 

__________________________________________________________________________

___ слушаний о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных предложений и 

__________________________________________________________________________

___ 
замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний) 

 

 

Председатель комиссии 

__________________________            _____________/_______________________ 
  (наименование комиссии)                                      (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Секретарь комиссии 

__________________________            _____________/________________________ 
  (наименование комиссии)                                      (подпись)             (расшифровка подписи)  

 

 


